Администрация муниципального образования «Шангальское»

Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2012 года                                                                               № 54

с.Шангалы

Об утверждении перечня
муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Архангельской области от 07.06.2011 N 322-рп «Об утверждении плана мероприятий Архангельской области по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных) услуг», администрация муниципального образования «Шангальское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг муниципального образования «Шангальское».

Глава муниципального

образования «Шангальское»                                       С.И.Друганов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Шангальское»

от 01 июня 2012 года № 54
Перечень

 муниципальных услуг муниципального образования

 «Шангальское» Устьянского района Архангельской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления

	1.
	Выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 20 части 1 статьи 14, пункт 26 части 1 статьи 16);

   Градостроительный кодекс РФ (пункт 5 части 1, пункт 5 части 3 статьи 8, статьи 51 и 55);

   Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» (часть 3 статьи 16, части 4 и 5 статьи 19, часть 2 статьи 20, части 4 и 5 статьи 22)

   Градостроительный кодекс Архангельской области от 1 марта 2006 года № 153-9-ОЗ (статьи 28 – 29)

	2.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 19 части 1 статьи 14, пункт 25 части 1 статьи 16)

	3.
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств
	   Налоговый кодекс РФ (пункт 13 статьи 217);

   закон Архангельской области от 25 мая 2004 года № 230-30-ОЗ «О личном подсобном хозяйстве в Архангельской области» (пункт 4 статьи 1)

	4.
	Предоставление выписок из похозяйственных книг
	   Федеральный закон от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» (статья 8)

	5.
	Регистрация граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства
	   Закон РФ от 25 июня 1993 года № 5242-1 «О праве граждан РФ на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации» (статьи 4 – 6)

	6.
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения
	   Жилищный кодекс РФ (пункт 6 части 1 статьи 14, статьи 22 – 24)

	7.
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений
	   Жилищный кодекс РФ (пункт 7 части 1 статьи 14, статьи 25 – 28)

	8.
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16);

   Жилищный кодекс РФ (часть 2 статьи 49);

   закон Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области» (статьи 3 – 9)

	9.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16);

   Жилищный кодекс РФ (пункт 3 части 1 статьи 14, статьи 52 – 55);

   закон Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 79-5-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и о предоставлении таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма» (статьи 1 – 6.1)

	10.
	Предоставление информации об очередности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16);

   Жилищный кодекс РФ (часть 7 статьи 52);

   закон Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 79-5-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и о предоставлении таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма» (статья 4)

	11.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16);

   Жилищный кодекс РФ (пункт 5 части 1 статьи 14, статьи 57 – 59);

   закон Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 79-5-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и о предоставлении таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма» (статьи 7 – 9)

	12.
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	   Жилищный кодекс РФ (пункт 8 части 1 статьи 14, части 3 и 4 статьи 15, части 10 – 12 статьи 32);

   Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 (раздел IV)

	13.
	Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16);

   Жилищный кодекс РФ (статья 70)

	14.
	Предоставление согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и оформление обмена этими жилыми помещениями
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16);

   Жилищный кодекс РФ (статьи 72 – 74)

	15.
	Предоставление согласия наймодателя на поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16);

   Жилищный кодекс РФ (статьи 76 – 77)

	16.
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16);

   Жилищный кодекс РФ (статья 81)

	17.
	Оформление изменения договора социального найма жилого помещения
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16);

   Жилищный кодекс РФ (статья 82)

	18.
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16);

   Жилищный кодекс РФ (статьи 99, 100, 104 – 106)

	19.
	Предоставление гражданам информации, связанной с оказанием жилищно-коммунальных услуг
	   Жилищный кодекс РФ (части 2 и 3 статьи 165)

	20.
	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16);

   Закон РФ от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ» (статьи 6 – 8)

	21.
	Заключение договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность
	   Закон РФ от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ» (статья 9.1);

   Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса РФ» (статья 20)

	22.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16);

   Гражданский кодекс РФ (главы 19, 34, 36)

	23.
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16);

   Гражданский кодекс РФ (пункт 2 статьи 615)

	24.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16)

	25.
	Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	   Федеральный закон от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в РФ» (пункт 4 статьи 7);

   закон Архангельской области от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О муниципальной службе в Архангельской области» (статья 18)